
::- ({D) ~-,u ....... 

BARCA!!!! --

.._,, 

.._,, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9-073/2019 

,,.r,.<-.. ,...~l ,.>.., 
~~· ~ ~-- -~ ~. -~ 

,1 '\ -: 

~.,.r~ ,,m . 
Após análise conjunta deste Gabinete do Exmº. Sr. Prefeito Municipal e do Pregoeiro, 
responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9-073/2019, e considerando a 
publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente, publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da 
FAMEP, Ano X, nº. 2328, pág. 28, Diário do Pará, pág. B8 e no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena, todos de 26.09.2019, em 
conformidade com o Art. 21 da Lei nº. 8.666/93, Art. 4°, inciso Ida Lei nº. 10.520/2002 
e Art. 11, inciso Ido Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB. Sendo assim, decido 
pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, para o registro de 
preços para eventual e futura aquisição de materiais diversos dos tipos: informática, 
áudio, vídeo, expediente, eletrônicos, tecidos e aviamentos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Tesouro, em conformidade 

com o termo de referência e demais anexos. 

Empresas vencedoras e valores: 

1. M M D PINHEIRO NETO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI · ME - R$ 
515.851,23 (Quinhentos e quinze mil, oitocentos e cinquenta e um reais 

e vinte e três centavos) 

2. BELPARA COMERCIAL L TOA • EPP · R$ 46.304,00 (Quarenta e seis 

mil, trezentos e quatro reais) 

3. E. DO S. MACEDO DA SILVA · ME - R$ 662.987,10 (Seiscentos e 
sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos) 

4. R & J FERRAGENS L TOA - ME - R$ 175 977,00 (Cento e setenta e 
cinco mil, novecentos e setenta e sete reais) 

5. J R ALVES COSTA EIRELI - R$ 59.937,47 (Cinquenta e nove mil, 
novecentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos) 

GABINETE DO PREFEITO 
Av.Cronge da Siheira. 438 • centro 
CEP: 68.445-000 - Barcarcna-Pa 
Tel. : (91) 3753-1055 



(Q1) 

__, 

.__, 

~-" ll'l" ' " ª • 1 
BARCARENA ----

6. R. CARDOSO DIAS - EPP - R$ 944.273, 15 (Novecentos e quarenta e 
quatro mil, duzentos e setenta e três reais e quinze centavos) 

GABINETE DO PREFEITO 

Barcarena/PA, 22 de outubro de 2019. 

..:.-4e.(),:: 
)~ .,., .. ,(', 

.,v ·~-;.. ~ 
•' 
f FOLHA 

, 1364 r \ .''I!./ }'., , . 

Av.Crongc da Silveira. 438 • centro 
CEP: 68.445--000 - Bar=cnn-l'a 
Tel.: (91 ) 3753-1055 


		2019-11-12T12:02:04-0200




